
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 18 (400)        
12 февраля
2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г.  г. Ипатово  № 121

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Тютюнникова
Александра Михайловича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства от 04 февраля 2021 г. № 03-01-1323, в целях соблюдения права человека на благоприятные
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту реше-ния о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99, на
11 марта 2021 г. в 15 часов 40 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (зал заседаний), по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по
адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99. 

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99. 

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 121



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г. г. Ипатово  №     

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставрополь-
ский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский,
р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99, с параметрами: 

- с юго-западной стороны от границы с участком по адресу х. Кочержинский, ул. Ипатова,97 на расстоянии в пределах 0,76-1,22
м, на расстоянии 25,0 м от жилого дома и на расстоянии 11,7 м от нежилого здания на этом участке;

- с северо-западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Ипатова на расстоянии 4,23 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова,
99.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова,
99.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. №
121 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99», администрация
Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский,
р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99» с параметрами:  

- с юго-западной стороны от границы с участком по адресу х. Кочержинский, ул. Ипатова,97 на расстоянии в пределах 0,76-1,22
м, на расстоянии 25,0 м от жилого дома и на расстоянии 11,7 м от нежилого здания на этом участке;

- с северо-западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Ипатова на расстоянии 4,23 м.
Перечень информационных материалов к проекту: Заключение о возможности отклонения от предельных параметров разре-

шенного строительства объекта капитального строительства, подготовленное ООО «Архитектура и Градостроительство», заказ: 5/1-2021;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 06.02.2021 г. № 22/2021/374042703.

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                   12 февраля 2021 года  3

ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.
Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-

товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г. г. Ипатово  № 122

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Бондаренко
Алексея Александровича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства от 03 февраля 2021 г. № 03-01-1258, в целях соблюдения права человека на благоприятные
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161,
на 11 марта 2021 г. в 15 часов 30 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (зал заседаний),
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по
адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161. 

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161. 

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  12 февраля 2021 года  4

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 122

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г. г. Ипатово №     

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161. 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161, с параметрами: 0,00 м от линии застройки, по границе земельного участка
по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко,
д. 161.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко,
д. 161.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. №
122 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161», администрация
Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край,
р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161» с параметрами:  0,00 м от линии застройки, по границе земельного участка по
адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161.

Перечень информационных материалов к проекту: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 26.01.2021 № 99/2021/372049913; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
от 26.01.2021 № 99/2021/371773424; схематическое изображение планируемого к реконструкции объекта капитального строительства на
земельном участке.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  5

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г.  г. Ипатово № 123

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48А

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Булавиной Ев-
гении Алексеевны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства от 01 февраля 2021 г. № 03-01-1158, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на терри-
тории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Пролетарская, дом 48А, на 11 марта 2021 г. в 15 часов 10 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, согласно приложе-
нию.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Пролетарская, дом 48А.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      12 февраля 2021 года  6

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 123

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г. г. Ипатово №   

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 48 на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от жилого
дома на этом участке;

- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69   на расстоянии в пределах 1,1-1,4 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская,50 на расстоянии в пределах 2,74-3,03 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48А.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48А.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. №
123 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48А», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных об-
суждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенного по



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  7

адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А» с параметрами:  
- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская,48 на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от жилого

дома на этом участке;
- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69   на расстоянии в пределах 1,1-1,4 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская,50 на расстоянии в пределах 2,74-3,03 м.

Перечень информационных материалов к проекту: Заключение о возможности отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства, подготовленное ООО «Архитектура и Градостроительство», заказ: 8/1-2021;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект не-
движимости от 18.08.2020 г. № 26-0-1-144/4013/2020-842.

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г. г. Ипатово № 124

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Профсоюзная, земельный участок 86 а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, постановлением администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Чепурной Ва-
лентины Васильевны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства от 04 февраля 2021 г. № 03-01-1322, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на терри-
тории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту реше-ния о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г.
Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а, на 11 марта 2021 г. в 15 часов 50 минут в здании администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская,
80, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86
а. 

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  8

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г.
Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а. 

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 124

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г. г. Ипатово  № 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 84 на расстоянии в пределах 1,0-1,13 м и на  расстоянии
4,15 м от жилого дома;

- с восточной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Профсоюзная, на расстоянии 12,85 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 86 на расстоянии в пределах 0,5-0,85 м и на расстоянии

6,95 м от жилого дома;
- с западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово   на расстоянии в среднем 34,25 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.



Ипатовский информационный вестник                                                                                      12 февраля 2021 года  9

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. №
124 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Профсоюзная, земельный участок 86 а», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале про-
ведения общественных обсуждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Профсоюзная, земельный участок 86 а» с параметрами:  

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 84 на расстоянии в пределах 1,0-1,13 м и на  расстоянии
4,15 м от жилого дома;

- с восточной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Профсоюзная, на расстоянии 12,85 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 86 на расстоянии в пределах 0,5-0,85 м и на расстоянии

6,95 м от жилого дома;
- с западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово   на расстоянии в среднем 34,25 м.

Перечень информационных материалов к проекту: Заключение о возможности отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства, подготовленное ООО «Архитектура и Градостроительство», заказ: 4/1-2021;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект не-
движимости от 01.12.2020 г.

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г.  г. Ипатово № 125

О предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строи-тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский городской округ, город Ипатово, улица Профсоюзная

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 04 февраля 2021 г. № 1, заключения о результатах общественных обсуждений от 04 февраля 2021 г. № 1,  в целях соблю-
дения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков
и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  10

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, город Ипатово, улица Профсоюзная, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 48 на расстоянии в пределах 2,67-2,97 м и на минимальном
расстоянии 3,3 м от жилого дома;

- с восточной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть  ул. Профсоюзная,  на расстоянии в пределах 0,14-
0,77 м;

- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 52 на расстоянии в пределах 2,8-2,9 м и на минимальном
расстоянии 4,45 м от жилого дома;

- с западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово на расстоянии в пределах 11,92-13,12 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, город Ипатово, улица Профсоюзная.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, город Ипатово, улица Профсоюзная.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 1
04 февраля 2021г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
21 января 2021 г. № 19 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, город Ипатово, улица Профсоюзная»,  проводились в период с 27 января 2021 г. по 03 февраля 2021 г. на официальном сайте адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 04 февраля 2021 г. начало в 15 часов 00 минут в здании адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

На собрании по результатам общественных обсуждений присутствовало  0 (ноль) человек.
В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 04 февраля 2021 г. № 1, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, город Ипатово,
улица Профсоюзная» считать состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 04 февраля 2021 г. № 1 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104186:115, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, город Ипатово,
улица Профсоюзная.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: настоящее заключение о результатах общественных об-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  11

суждений от 04 февраля 2021 г. № 1; протокол общественных обсуждений от 04 февраля 2021 г. № 1, для принятия соответствующего ре-
шения.

Председатель комиссии,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г. г. Ипатово  № 126

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:92, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, постановлением администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Булавиной Ев-
гении Алексеевны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства от 01 февраля 2021 г. № 03-01-1160, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на терри-
тории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту реше-ния о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Пролетарская, дом 48, на 11 марта 2021 г. в 15 часов 20 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48. 

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Пролетарская, дом 48. 

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 126

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г. г. Ипатово №     



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    12 февраля 2021 года  12

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2021 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 46 на расстоянии в пределах 2,64-2,75 м и на минимальном
расстоянии 6,0 м от жилого дома на этом участке;

- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69   на расстоянии в пределах 0,8-1,11 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 48А на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от

жилого дома на этом участке.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48.

3.2. Настоящее постановление
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. №
126 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предостав-лении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:92, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных об-
суждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенного по
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48» с параметрами:  

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 46 на расстоянии в пределах 2,64-2,75 м и на минимальном
расстоянии 6,0 м от жилого дома на этом участке;

- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69   на расстоянии в пределах 0,8-1,11 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 48А на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от

жилого дома на этом участке.
Перечень информационных материалов к проекту: Заключение о возможности отклонения от предельных параметров разре-

шенного строительства объекта капитального строительства, подготовленное ООО «Архитектура и Градостроительство», заказ: 7/1-2021;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект не-
движимости от 18.08.2020 г. № 26-0-1-144/4013/2020-843.

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    12 февраля 2021 года  13

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2021 г.  г. Ипатово  № 127

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», на основании заявления Макаровой Надежды Ивановны
от 26 января 2021 г. № 03-01-835 о предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка и (или)
объекта капитального строительства, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная»,  на 11 марта 2021
года в 15 часов 00 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (зал заседаний), по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края разместить в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале общественных об-
суждений  по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного
по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная».

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту по-становления администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная».

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    12 февраля 2021 года  14

Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 127

П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г.  г. Ипатово   №

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61,
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная

Рассмотрев заявление Макаровой Надежды Ивановны от 26 января 2021 г. № 03-01-835 о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная, принадлежащего ей  на праве собственности на основании договора купли-продажи от
14 ноября 2020 г., что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и за-
регистрированных правах на объект недвижимости от 26 ноября 2020 г.,  на основании протокола общественных обсуждений  от
_________ 2021г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений  от  ___________ 2021г. №__, в целях соблюдения права че-
ловека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов ка-
питального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная, общей площадью 644 +/-
9 кв.м., с разрешенным использованием: Ремонт автомобилей.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край,
р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г.
№127 «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная», администрация Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61,
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная».

Перечень информационных материалов к проекту: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 26 ноября 2020 г., информация о земельном участке.

Общественные обсуждения проводятся с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  15

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Подборка самых важных документов ленты ПРАЙМ

Гибкая пошлина на экспорт пшеницы, ячменя и кукурузы: правила расчета и применения ставок

Постановление Правительства РФ от 6 февраля 2021 г. N 117 “О ставках вывозных таможенных пошлин на зерновые
культуры, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе” (до-
кумент не вступил в силу)

Установлены правила расчета и применения ставок вывозных пошлин на пшеницу, ячмень и кукурузу в рамках ме-
ханизма зернового демпфера.

В отношении пшеницы при мировой цене до 200 долл. за тонну пошлина взиматься не будет. При большей цене
пошлина составит 70% от разницы мировой и базовой цены в 200 долл. Для ячменя и кукурузы порог составляет 185 долл.
за тонну.

Минсельхоз будет рассчитывать параметры для определения пошлины еженедельно, начиная с 1 апреля 2021 г.
Будут использовать данные по ценам зарегистрированных на бирже экспортных контрактов предыдущей недели.

Гибкая пошлина начнет действовать со 2 июня 2021 г.

Правительство рекомендовало поддержать малоформатную торговлю

Распоряжение Правительства РФ от 30 января 2021 г. N 208-р О мерах обеспечения продовольственной безопасно-
сти, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта про-
дукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан

Региональным и местным властям рекомендовано:
- оказать содействие работе розничных рынков и ярмарок в многолюдных местах;
- выделять удобные места для торговли и продлевать договоры на размещение нестационарных торговых объектов

и объектов для развозной торговли без проведения торгов;
- обеспечить максимальную доступность торговых точек для покупателей, увеличить количество рынков, ярмарок

и торговых мест на них;
- выделить места с наиболее высокой проходимостью для фермеров и лиц, продающих продукты со своего огорода;
- устранить излишние административные барьеры для развития розничных и оптовых рынков, в том числе ограниче-

ния по ассортименту продукции;
- информировать население и предпринимателей о новых возможностях розничной торговли.

Граждан, оформляющих инвалидность впервые, освободили от дополнительных обследований

Постановление Правительства РФ от 1 февраля 2021 г. N 92 “О внесении изменения во Временный порядок при-
знания лица инвалидом” (документ не вступил в силу)

Изменения в упрощенный порядок признания лица инвалидом позволят гражданам, которые оформляют инвалид-
ность впервые, избежать дополнительных обследований.

При наличии проведенных ранее (в течение 12 месяцев до направления на МСЭ) медобследований, подтверждаю-
щих заболевания, дефекты, необратимые морфологические изменения и степень выраженности нарушений функций органов
и систем организма, иные обследования проводить не требуется.

Железнодорожников могут проверить на употребление психоактивных веществ

Приказ Министерства транспорта РФ от 12 января 2021 г. N 4 “Об утверждении Порядка проведения обязательных
предрейсовых или предсменных медицинских осмотров на железнодорожном транспорте” (документ не вступил в силу)

В рамках механизма “регуляторной гильотины” Минтранс обновил правила проведения обязательных предрейсовых
и предсменных медосмотров на железнодорожном транспорте.

Введено дополнительное исследование на наличие психоактивных веществ в моче. Оно проводится, если обнару-
жены признаки опьянения и получены отрицательные результаты теста выдыхаемого воздуха на алкоголь.

Предусмотрена возможность ведения документации в электронном виде. Она должна заверяться УКЭП медработ-
ника, проводившего медосмотр.

Приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 г. и действует до 1 сентября 2027 г.

Закупку лекарств для лечения пациентов с COVID-19 на дому профинансируют из федерального бюджета



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     12 февраля 2021 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Постановление Правительства РФ от 4 февраля 2021 г. N 110 “Об утверждении Правил предоставления в 2021 году
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования
резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Рос-
сийской Федерации и г. Байконура по финансовому обеспечению мероприятий по приобретению лекарственных препаратов
для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных
условиях” (документ не вступил в силу)

В 2021 г. регионам из федерального бюджета будут выделены средства на приобретение лекарств для лечения в ам-
булаторных условиях пациентов с COVID-19. Правительство определило условия и порядок предоставления трансфертов.

Размер трансферта определяется исходя из средней стоимости курса амбулаторного лечения 1 пациента. Лечение
проводится в соответствии с временными методрекомендациями Минздрава по профилактике, диагностике и лечению новой
коронавирусной инфекции.

Разрешительные документы в медицине, фармацевтике, образовании, экологии и сфере охраны труда про-
должат продлевать автоматически

Постановление Правительства РФ от 4 февраля 2021 г. N 109 “О внесении изменений в постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440”

В 2021 г. в социально значимых отраслях (в частности, медицине, фармацевтике), а также в сферах образования,
экологии, охраны труда действие лицензий и других разрешительных документов продлят автоматически.

При получении, переоформлении, продлении разрешений можно будет применять дистанционные средства конт-
роля.

Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2021 г.

Обновлены санэпидтребования к содержанию городской территории, питьевому водоснабжению, атмосфер-
ному воздуху, почвам, к эксплуатации жилых и производственных помещений

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 “Об утверждении сани-
тарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 “Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий город-
ских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий” (документ не вступил в силу)

С 1 марта 2021 г. вводятся новые санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских
и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,
жилым помещениям, эксплуатации производственных и общественных помещений, к проведению санитарно-противоэпи-
демических (профилактических) мероприятий. Они приняты на 6 лет.

Приведен перечень прежних СанПиНов, отменяемых в рамках “регуляторной гильотины”. Ряд актов утрачивает
силу с 1 марта 2021 г., остальные - с 2022 г.

Изменился порядок составления бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

Приказ Минфина России от 30 ноября 2020 г. N 292н “О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления,
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автоном-
ных учреждений, утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н” (до-
кумент не вступил в силу)

Минфин скорректировал порядок составления и направления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности бюд-
жетных и автономных учреждений.

В частности, дополнен перечень забалансовых счетов, на основании которых формируется Справка о наличии иму-
щества и обязательств на забалансовых счетах (ф. 0503730). Часть поправок касается составления головным учреждением
консолидированного Отчета о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723).

В кодовой зоне заголовочной части Баланса государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730) должен
быть указан код ОКВЭД по основному виду деятельности.

Изменилось название формы 0503766. Теперь это Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной дея-
тельности. Их нужно будет направлять по состоянию на 1 июля, 1 октября и 1 января года, следующего за отчетным. Отчет
включает 3 раздела: доходы, расходы и источники финансирования дефицита средств.

Приказ применяется начиная с отчетности за 2020 г., за исключением отдельных положений, применяемых начиная
с отчетности 2021 г. и на 1 июля 2021 г.


